

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2007**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
090101 PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE EDUCACION

| Subt Ítem Asig | Clasificación Económica                                       | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre |
|----------------|---|---------------------|---------------------|---|
|                | <b>INGRESOS</b>   | <b>178.772.806</b>  | <b>213.744.469</b>  | <b>213.023.308</b>                      |
| 05             | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                     | 2.028.362           | 2.161.760           | 1.836.246                               |
| 01             | Del Sector Privado  |                     | 86.831              | 86.831                                  |
| 003            | Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro         |                     | 86.831              | 86.831                                  |
| 02             | Del Gobierno Central  | 2.028.362           | 2.074.929           | 1.749.415                               |
| 007            | Sistema Chile Solidario-INTEGRA                               | 1.676.866           | 1.676.866           | 1.676.866                               |
| 012            | Programa de Fortalecimiento de la Estrategia Digital de Chile | 351.496             | 398.063             | 72.549                                  |
| 06             | RENTAS DE LA PROPIEDAD  |                     | 1.797               | 1.874                                   |
| 07             | INGRESOS DE OPERACION   | 959.345             | 959.345             | 783.812                                 |
| 08             | OTROS INGRESOS CORRIENTES                                     | 435.891             | 496.291             | 742.503                                 |
| 01             | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas             | 435.891             | 435.891             | 539.508                                 |
| 04             | Fondos de Terceros  |                     | 60.400              | 56.193                                  |
| 99             | Otros   |                     |                     | 146.802                                 |
| 09             | APORTE FISCAL   | 175.343.208         | 208.829.811         | 208.382.757                             |
| 01             | Libre   | 173.838.237         | 207.324.840         | 206.907.412                             |
| 03             | Servicio de la Deuda Externa                                  | 1.504.971           | 1.504.971           | 1.475.345                               |
| 10             | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                               |                     | 3.280               | 42.009                                  |
| 03             | Vehículos   |                     | 3.280               | 41.518                                  |
| 04             | Mobiliario y Otros  |                     |                     | 491                                     |
| 12             | RECUPERACION DE PRESTAMOS                                     | 5.000               | 21.852              | 21.852                                  |
| 10             | Ingresos por Percibir   | 5.000               | 21.852              | 21.852                                  |
| 15             | SALDO INICIAL DE CAJA   | 1.000               | 1.270.333           | 1.212.255                               |
|                | <b>GASTOS</b>   | <b>178.772.806</b>  | <b>213.744.469</b>  | <b>213.023.308</b>                      |
| 21             | GASTOS EN PERSONAL  | 22.903.835          | 25.040.770          | 24.329.808                              |
| 22             | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                                 | 5.029.031           | 5.099.781           | 4.763.424                               |
| 23             | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                              | 19.863              | 956.402             | 938.415                                 |
| 03             | Prestaciones Sociales del Empleador                           | 19.863              | 956.402             | 938.415                                 |
| 24             | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                     | 62.132.861          | 68.331.329          | 67.548.617                              |
| 01             | Al Sector Privado   | 60.987.727          | 66.926.487          | 66.702.437                              |
| 002            | Premio al Mérito Juan Vilches Jimenez, D.S.(Ed.) N°391/2003   | 1.066               | 2.096               | 1.030                                   |
| 024            | Convenio INTEGRA  | 58.620.448          | 64.558.178          | 64.338.446                              |
| 180            | Instituto Astronómico Isaac Newton                            | 61.433              | 61.433              | 59.968                                  |
| 181            | Fundación Tiempos Nuevos                                      | 1.952.277           | 1.952.277           | 1.952.276                               |
| 184            | Instituto de Chile  | 264.517             | 264.517             | 264.517                                 |
| 185            | Premios Nacionales y Premio Luis Cruz Martínez                | 87.986              | 87.986              | 86.200                                  |
| 03             | A Otras Entidades Públicas                                    | 1.145.134           | 1.404.842           | 846.180                                 |

|     |   |            |             |             |
|-----|---|------------|-------------|-------------|
| 090 | Consejo de Calificación Cinematográfica   | 2.429      | 2.429       | 2.429       |
| 220 | XIX Encuentro Nacional de Investigadores y V Encuentro Internacional de Investigadores en Educación |            | 14.500      | 11.774      |
| 381 | Intercambios Docentes, Cultural y de Asistencia   | 193.395    | 239.568     | 222.787     |
| 382 | Honorarios de Exámenes y Actividades de Evaluación  | 234.404    | 397.404     | 391.685     |
| 390 | Alfabetización Digital  | 714.906    | 750.941     | 217.505     |
| 25  | INTEGROS AL FISCO   | 87.710     | 137.710     | 120.631     |
| 01  | Impuestos   | 87.710     | 137.710     | 120.631     |
| 29  | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS   | 953.471    | 969.389     | 734.048     |
| 02  | Edificios   | 444.798    | 395.448     | 181.229     |
| 03  | Vehículos   | 103.500    | 110.350     | 105.715     |
| 04  | Mobiliario y Otros  | 72.285     | 86.235      | 84.434      |
| 05  | Máquinas y Equipos  | 74.138     | 82.846      | 77.108      |
| 06  | Equipos Informáticos  | 103.500    | 139.260     | 136.034     |
| 07  | Programas Informáticos  | 155.250    | 155.250     | 149.528     |
| 31  | INICIATIVAS DE INVERSION  | 420.447    | 1.214.858   | 534.851     |
| 02  | Proyectos   | 420.447    | 1.214.858   | 534.851     |
| 33  | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL   | 85.719.587 | 110.394.886 | 110.394.886 |
| 02  | Al Gobierno Central   | 85.719.587 | 110.394.886 | 110.394.886 |
| 001 | Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo   | 85.719.587 | 110.394.886 | 110.394.886 |
| 34  | SERVICIO DE LA DEUDA  | 1.504.971  | 1.598.314   | 1.568.471   |
| 02  | Amortización Deuda Externa  | 1.249.843  | 1.245.616   | 1.215.990   |
| 04  | Intereses Deuda Externa   | 255.128    | 259.355     | 259.355     |
| 07  | Deuda Flotante  |            | 93.343      | 93.126      |
| 35  | SALDO FINAL DE CAJA   | 1.030      | 1.030       | 2.090.157   |